شبلیؒ نے حضرت عمر فاروقؓ، خلیفہ ولید بن عبدالملک، مامون الرشید عباسی، عبدالرحمن اندلسی، سیف الدولہ بنو حمدانی، ملک شاہ سلجوقی، نور الدین محمود زنگی، صلاح الدین ایوبی، یعقوب موحدی اندلسی اور سلیمان اعظم عثمانی، کی سوانح عمریاں لکھنے کا منصوبہ بنایا تھا۔

۲۱ ماہنامہ آموزش و پرورش تہران شمارہ ۶-۸-۱۱-۱۲ سال ۱۳۱۸ شمسی ۱۹۳۹ء

۲۲ ایضاً شمارہ ۸-۹-۱۰ سال ۱۳۱۴ء اور شمارہ ۳ سال ۱۳۱۵ شمسی کتب خانہ اسکندریہ مجموعہ ۳۳۲ علامہ شبلیؒ، شعرا و العجم۔ سب کتب و مقالات کے مترجم سید محمد علی نور داعی گیلانی مرحوم ہیں۔ الفاروق کا فارسی ترجمہ ۱۹۳۷ء میں افغانستان سے شائع ہوا تھا۔